

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
PLANILHA DE MEDIÇÃO - READEQUAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO	UN	CONTRATO ADITIVO	ESTA MEDIÇÃO	QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO	CONTRATO ADITIVO	CUSTOS R\$		ACUMULADA ANTERIOR	ACUMULADA
							ACUMULADA ANTERIOR	ACUMULADA			ESTA MEDIÇÃO	ESTA MEDIÇÃO		
<p style="text-align: right;">EMPRESA: QUADRADE MINERAÇÃO LTDA. OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, IMPLANTAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, DRENAGEM PLUVIAL, PASSOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA ALFREDES BAIRRO TRINTA REIS NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC. CONTRATO: 039/2023 CONVÊNIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO VALOR (R\$): R\$ 1.523.163,47 PERÍODO DE AFERIÇÃO: 10 meses DATA EM: 13/10/2023 ORDEM DE SERVIÇO: 04/04/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO: 13/10/2023</p>														
1														
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA														
1.1	GRANF-ADM-004	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - PAVIMENTAÇÃO DE GRANDE PORTE	MÊS	0,00	0,00	-	-	R\$ 28.509,46	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2 SERVIÇOS INICIAIS E DEMOLIÇÕES														
2.1	1600441	SICR03	Remoção de paralelepípedos	m²	0,00	0,00	-	-	R\$ 4.251	R\$ 53.883,74	R\$ 53.883,74	R\$ -	R\$ -	R\$ 53.883,74
2.2	1600989	SICR03	Demolição de concreto simples com mardele	m³	0,00	0,00	-	-	R\$ 381,98	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.2.1	100975	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAS GRANULARES EM CAMINHÃO M3 AS 8,68	m³	3.241,84	3.241,84	-	-	R\$ 9,52	R\$ 30.862,32	R\$ 30.862,32	R\$ -	R\$ -	R\$ 30.862,32
2.3	5915321	SICR03	DESCARGA LIVRE (LUNDADE: M3) AF-07/202	m³	40.388,46	40.388,46	-	-	R\$ 0,57	R\$ 23.021,42	R\$ 23.021,42	R\$ -	R\$ -	R\$ 23.021,42
2.4	GRANF-DEMO-009	Próprio	REMOÇÃO DE MEIO FIO SEM REAPROVEITAMENTO - COM TRANSPORTE ATÉ 5KM	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 3,07	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.5	GRANF-DEMO-010	Próprio	REMOÇÃO COM REAPROVEITAMENTO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO	M²	0,00	0,00	-	-	R\$ 9,81	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.6	GRANF-SIN-017	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO, 3,0X1,5	UNO	0,00	0,00	-	-	R\$ 1.540,75	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.7	5213883	SICR03	Cavalete em polietileno zbrado com faixa refletiva - H = 1,00 m - utilização de 600 ciclos - fornecimento, O1 Implantação e O1Retirada diária	un/dia	0,00	0,00	-	-	R\$ 1,69	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.8	5213835	SICR03	Cone plástico para canalização de trânsito - utilização de 150 ciclos - fornecimento, O1 Implantação e O1 retirada diária	un/dia	0,00	0,00	-	-	R\$ 0,79	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.9	5213842	SICR03	Fita tebrada para dispositivos de canalização de trânsito - fornecimento, implantação e retirada	m	0,00	0,00	-	-	R\$ 0,13	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3 DRENAGEM PLUVIAL														
3.1	4805757	SICR03	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	m³	0,00	0,00	-	-	R\$ 6,79	R\$ 31.510,53	R\$ 31.510,53	R\$ -	R\$ -	R\$ 31.510,53
3.2	4815671	SICR03	Reaterio e compactação com soquete vibratório	m²	0,00	0,00	-	-	R\$ 18,71	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.2.2	100975	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAS GRANULARES EM CAMINHÃO M3 AS 8,68	m³	3.309,93	3.309,93	-	-	R\$ 9,52	R\$ 31.510,53	R\$ 31.510,53	R\$ -	R\$ -	R\$ 31.510,53
3.3	2003850	SICR03	LASTRO DE BRITA COMERCIAL COMPACTADO COM SOQUETE VIBRATORIO - espalhamento manual	m²	0,00	0,00	-	-	R\$ 136,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.4	5915321	SICR03	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	km	0,00	0,00	-	-	R\$ 0,57	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.5	50602	Próprio	ESCORAMENTO COM BLINDADO LEVE - CASAN 04/2021	M²	0,00	0,00	-	-	R\$ 17,46	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.6	92808	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF-12/2015	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 47,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.7	37450	SINAPI	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE P51, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 34,03	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.8	92809	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF-12/2015	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 60,94	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.9	37451	SINAPI	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE P51, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 47,51	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.10	92810	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF-12/2015	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 74,17	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.11	37452	SINAPI	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE P51, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 500 MM	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 69,06	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.12	92811	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF-12/2015	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 88,36	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.13	37453	SINAPI	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE P51, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 600 MM	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 79,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
3.14	92813	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF-12/2015	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 118,78	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
PLANILHA DE MEDIÇÃO - READEQUAÇÃO

EMPRESARIA		EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, IMPLANTAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA, DRENAGEM PLUVIAL, PASSEROS E	
OBRA		SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA ALFREDES BAIRRO TRINTA REIS NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC.	
CONTRATO	039/2023	PERÍODO DE AFERIÇÃO	10 meses
CONVÊNIO	R\$ 1.523.169,47	PRazo DE EXECUÇÃO	13/10/2023
VALOR (R\$)	04/04/2023	DATA EM	1
ORDEN DE SERVIÇO			

ITEM	CODIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANTIDADE		CUSTOS R\$		ACUMULADA ANTERIOR	ACUMULADA	
					CONTRATO ADITIVO	ESTA MEDIÇÃO	PIEÇO UNITÁRIO	CONTRATO ADITIVO			ESTA MEDIÇÃO
3.15	TUBO-MF-003	Próprio	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 MACHO E FÊMEA 800MM	M	0,00	0,00	241,50	R\$	R\$	R\$	
3.16	92815	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 12/2015	M	0,00	0,00	155,82	R\$	R\$	R\$	
3.17	TUBO-MF-004	Próprio	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 MACHO E FÊMEA 1000MM	M	0,00	0,00	345,00	R\$	R\$	R\$	
3.18	92817	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 12/2015	M	0,00	0,00	194,97	R\$	R\$	R\$	
3.19	TUBO-MF-005	Próprio	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 MACHO E FÊMEA 1200MM	M	0,00	0,00	500,25	R\$	R\$	R\$	
3.20	92819	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 12/2015	M	0,00	0,00	262,45	R\$	R\$	R\$	
3.21	GRANF-MF-006	Próprio	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 MACHO E FÊMEA 1500MM	M	0,00	0,00	977,50	R\$	R\$	R\$	
3.22	804081	SICR03	Boca de BSTD D = 0,60 m - esconidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	0,00	0,00	766,66	R\$	R\$	R\$	
3.23	804121	SICR03	Boca de BSTD D = 1,00 m - esconidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	0,00	0,00	1.945,13	R\$	R\$	R\$	
3.24	804161	SICR03	Boca de BSTD D = 1,50 m - esconidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	0,00	0,00	4.659,55	R\$	R\$	R\$	
3.25	GRANF-ENNO-002	Próprio	ENROCAMENTO DE PEDRA ARRUMAÇA COM RETROSCAVADERA	M³	0,00	0,00	253,13	R\$	R\$	R\$	
3.26	GRANF-CL-04	Próprio	CAIXA DE LIGAÇÃO EM ALVENARIA DE BLOCOS PARA TUBOS ATÉ 60CM	UNO	0,00	0,00	1.401,53	R\$	R\$	R\$	
3.27	GRANF-CL-005	Próprio	CAIXA DE LIGAÇÃO EM ALVENARIA DE BLOCOS PARA TUBOS ATÉ 100CM	UNO	0,00	0,00	1.662,12	R\$	R\$	R\$	
3.28	GRANF-CL-006	Próprio	CAIXA DE LIGAÇÃO EM ALVENARIA DE BLOCOS PARA TUBOS DE 120 E 150 CM	UNO	0,00	0,00	3.334,12	R\$	R\$	R\$	
3.29	2003688	SICR03	Popo de vista - PVI 06 - areia e brita comerciais	un	0,00	0,00	4.619,87	R\$	R\$	R\$	
3.30	2003716	SICR03	Chamimé dos popos de vista - CPV 02 - areia e brita comerciais	un	0,00	0,00	1.762,91	R\$	R\$	R\$	
3.31	101801	SINAPI	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF 12/2020	UN	0,00	0,00	1.265,72	R\$	R\$	R\$	
3.32	GRANF-CC-006	Próprio	CAIXA DE CAPTAÇÃO TIPO I EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL E GRELHA DE FERRO FUNDO 30X100CM	UNO	0,00	0,00	2.160,89	R\$	R\$	R\$	
4 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA							R\$ 1.317.259,56	R\$ 1.164.605,73	R\$	R\$ 1.164.605,73	
4.1	101116	SINAPI	ESCOVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERBAS (170HP/PLAQUINA 5,20M) - AF 07/2020	m²	6.221,35	6.221,35	2,66	R\$	16.548,79	R\$	16.548,79
4.1.1	100975	SINAPI	CARGA, MANOBRÁ E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO M3 AS 8,68 BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PA CABREGRADERA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (LUNDADE: M3). AF 07/2020	m3	22.970,36	22.970,36	9,52	R\$	218.677,78	R\$	218.677,78
4.2	5915121	SICR03	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	tkm	114.851,78	114.851,78	0,57	R\$	65.465,51	R\$	65.465,51
4.3	4011209	SICR03	Regularização do subleito	m²	0,00	0,00	1,15	R\$	-	R\$	-
4.4	96399	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVA CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	6.221,35	6.221,35	116,47	R\$	724.600,63	R\$	724.600,63
4.5	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMILES - EXCLUSIVA CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	0,00	0,00	169,72	R\$	-	R\$	-
4.5.1	100975	SINAPI	CARGA, MANOBRÁ E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO M3 AS 8,68 BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PA CABREGRADERA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (LUNDADE: M3). AF 07/2020	m3	8.087,76	8.087,76	9,52	R\$	76.995,43	R\$	76.995,43
4.6	5915121	SICR03	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	tkm	242.632,65	109.329,10	0,57	R\$	138.300,61	R\$	62.317,59
4.7	4011351	SICR03	Impregnação com asfalto diluído	m²	1.654,00	0,00	0,42	R\$	694,68	R\$	-
4.8	4011353	SICR03	Prontidão de liberação	m²	31.603,00	0,00	0,31	R\$	9.796,99	R\$	-
4.9	4011463	SICR03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	1	284,87	0,00	196,13	R\$	55.872,44	R\$	-
4.10	5914612	SICR03	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com capacidade técnica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	7.691,61	0,00	1,34	R\$	10.306,76	R\$	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
PLANILHA DE MEDIÇÃO - READEQUAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANTIDADE				CUSTOS R\$						
					CONTRATO ADITIVO	ESTA MEDIÇÃO	ACUMULADA ANTERIOR	ACUMULADA	PREÇO UNITÁRIO	CONTRATO ADITIVO	ESTA MEDIÇÃO	ACUMULADA ANTERIOR	ACUMULADA		
EMPREENHAMENTO ORÇAMENTÁRIO										EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, IMPLANTAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, DRENAGEM PLUVIAL, PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA ALFREDES BAIRRO TRINTA REIS NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC.		DATA EM			
CONTRATO 039/2023										R\$ 1.523.163,47		PERÍODO DE EXECUÇÃO		13/10/2023	
VALOR (R\$)										04/04/2023		PERÍODO DE AFERIÇÃO		1	
ORDEN DE SERVIÇO										0,00		0,00		0,00	
4.11	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 57,18	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
4.12	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEPTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM, AF_12/2015	m²	0,00	0,00	-	-	R\$ 77,68	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
5	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAS BETUMINOSAS														
5.1	GRANF-ADP-N1	Proprio	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE ASFALTO DILUIDO - CM-30	T	0,34	0,00	-	-	R\$ 8.003,12	R\$ 2.735,86	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
5.2	GRANF-EA-N1	Proprio	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE EMULSAO ASFALTICA - RR-2C	T	0,13	0,00	-	-	R\$ 4.858,29	R\$ 622,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
5.3	GRANF-CAP-N1	Proprio	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE CIMENTO ASFALTICO CAP-50/70	T	18,01	0,00	-	-	R\$ 6.503,83	R\$ 117.150,98	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6	IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA														
6.1	90105	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROSCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_02/2021	m³	0,00	0,00	-	-	R\$ 10,10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.2	94338	SINAPI	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_04/2016	m³	0,00	0,00	-	-	R\$ 116,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.3	93378	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_04/2016	m³	0,00	0,00	-	-	R\$ 28,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.4	5915321	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	tm	0,00	0,00	-	-	R\$ 0,57	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.5	CASAN-090503	Proprio	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, RPVC, PVC DE 9º, PRPV, J.E., DN 100 MM	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 1,51	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.6	9825	SINAPI	TUBO PVC DEFOFO, J.E. 1 MPA, DN 100 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 7665)	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 78,48	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.7	CASAN-090504	Proprio	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, RPVC, PVC DE 9º, PRPV, J.E., DN 150 MM	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 1,77	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.8	9828	SINAPI	TUBO PVC DEFOFO, J.E. 1 MPA, DN 150 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 7665)	M	0,00	0,00	-	-	R\$ 211,18	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.9	COTAÇÃO -377534	Proprio	TÉ DE MANOBRA DE FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS DN 150MM X 150MM PARA REDE DE ÁGUA	UND	0,00	0,00	-	-	R\$ 763,07	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.10	COTAÇÃO -E316931-18	Proprio	TÉ DE REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS DN 150MM X 50MM PARA REDE DE ÁGUA	UND	0,00	0,00	-	-	R\$ 554,39	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.11	COTAÇÃO -E316931-19	Proprio	TÉ DE REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS DN 110MM X 50MM PARA REDE DE ÁGUA	UND	0,00	0,00	-	-	R\$ 437,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.12	COTAÇÃO -E319004-08	Proprio	REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS DN 150MM PARA REDE DE ÁGUA	UND	0,00	0,00	-	-	R\$ 1.660,87	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.13	COTAÇÃO -E319014-01	Proprio	REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS DN 110MM PARA REDE DE ÁGUA	UND	0,00	0,00	-	-	R\$ 1.654,11	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.14	COTAÇÃO 312806	Proprio	REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ FLANGES DN 50MM PARA REDE DE ÁGUA	UND	0,00	0,00	-	-	R\$ 642,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.15	CASAN-81801	Proprio	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA REGISTRO DE MANOBRA	UND	0,00	0,00	-	-	R\$ 554,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
PLANILHA DE MEDIÇÃO - READEQUAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANTIDADE		CUSTOS R\$		ACUMULADA ANTERIOR	ACUMULADA	
					CONTRATO ADITIVO	ESTA MEDIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	CONTRATO ADITIVO			ESTA MEDIÇÃO
6.16	COTAÇÃO E305337-07	Próprio	CURVA DE 22º DE FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS DN 150MM PARA REDE DE AGUA	UND	0,00	0,00	R\$ 380,75	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.17	COTAÇÃO E304683-02	Próprio	CURVA DE 22º DE FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS DN 110MM PARA REDE DE AGUA	UND	0,00	0,00	R\$ 316,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
6.18	COTAÇÃO E305383-02	Próprio	REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS DN 150MM X 110MM PARA REDE DE AGUA	UND	0,00	0,00	R\$ 644,59	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7 PASSEIOS							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7.1	GRANF-PAV-022	Próprio	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR EXISTENTE COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM.	m²	0,00	0,00	R\$ 31,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7.2	GRANF-PAV-023	Próprio	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO DIRECIONAL, COM BLOCO RETANGULAR EXISTENTE COR VERMELHA DE 20 X 20 CM, ESPESURA 6 CM.	m²	0,00	0,00	R\$ 31,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7.3	92396	SINARI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM, AF. 12/2015	m²	0,00	0,00	R\$ 79,49	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7.4	GRANF-PAV-016	Próprio	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO TÁTL	M²	0,00	0,00	R\$ 87,04	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7.5	GRANF-PAV-017	Próprio	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO TÁTL	M²	0,00	0,00	R\$ 87,04	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7.6	GRANF-PAV-025	Próprio	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X10X10X3CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO AF. 06/2016. P	M	0,00	0,00	R\$ 38,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8 SINALIZAÇÃO VIÁRIA							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8.1	S213400	SICR03	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm	m²	0,00	0,00	R\$ 28,98	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8.2	S213404	SICR03	Pintura de setas e zebrações com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm	m²	0,00	0,00	R\$ 43,73	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8.3	S213360	SICR03	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un	0,00	0,00	R\$ 23,55	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8.4	S219643	SICR03	Tachão refletivo em resina sintética - bidirecional - fornecimento e colocação	un	0,00	0,00	R\$ 80,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8.5	GRANF-PAV-004	Próprio	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ELEVADA EM CBUQ - ALTURA 15CM, PLATAFORMA DE 5,0M E RAMPAIS DE 1,50M CADA	M	0,00	0,00	R\$ 1.633,62	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8.6	GRANF-SIN-014	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL EM CHAPA DE AÇO 16# PINTURA REFLETIVA - RI - 25CM DE LADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	0,00	0,00	R\$ 555,93	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8.7	GRANF-SIN-007	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO QUADRADA 50X50 ADVERTÊNCIA - PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	0,00	0,00	R\$ 528,07	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8.8	GRANF-SIN-003	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR ADVERTÊNCIA - 40X70 - PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	0,00	0,00	R\$ 546,83	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8.9	GRANF-SIN-005	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO CIRCULAR SOCM DIAM. - REGULAMENTAÇÃO - PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	0,00	0,00	R\$ 131,79	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8.10	GRANF-SIN-006	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO CIRCULAR SOCM DIAM. - REGULAMENTAÇÃO - PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - POSTE INCLUSO	UND	0,00	0,00	R\$ 494,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8.11	GRANF-SIN-015	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR INDICATIVA COM NOME DE RUA EM CHAPA DE AÇO 16# - DUPLA - 30X50 - PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	0,00	0,00	R\$ 559,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
							R\$ 1.523.163,47	R\$ -	R\$ 1.523.163,47	R\$ -	R\$ 1.250.000,00
							R\$ 1.523.163,47	R\$ -	R\$ 1.250.000,00	R\$ 82,07%	R\$ 17,93%

Assinado de forma digital por
ANDERSON HOFFMANN:00012897990
 HOFFMANN:00012897990
 Dados: 2023.10.13 11:53:30 -03'00'

Anderson Hoffmann
 Engenheiro Civil - Responsável pela Fiscalização
 CREA/SC n.º 143.466-2

Julio Cesar Paluch
 Engenheiro Civil - Responsável Técnico
 CREA/SC n.º 016.034-6

EMPREENHEIRA	OBRA	CONTRATO CONVÊNIO VALOR (R\$)	PERÍODO DE AFERIÇÃO	DATA EM	MEDIÇÃO Nº
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, IMPLANTAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA, DRENAGEM PLUVIAL, PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA ALFERS BARRO TRINTA NÉIS NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC.	039/2023	R\$ 1.523.163,47	04/04/2023	13/10/2023	1
			10 meses		